
                                                                                                                         14423/18 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu následující smluvní strany: 
 

  Město Kadaň 

Zastoupená:     starostou PeadDr. Jiřím Kulhánkem   
Sídlem:                 Mírové náměstí 1 
IČ:                         00261912 
DIČ:                      CZ00261912 
 

Bank. spojení:                       

na straně jedné jako objednatel           
                                             
a  
 
Restaurátor:                  MgA. Václav Mašek 

místo podnikání:           U Kostela 12, Odolena Voda, 250 70 
IČ, licence MK ČR:     74609815 , MK 8676/2013 OPP            
            
Bank. spojení:               
DIČ :                              

 

 
na straně druhé jako zhotovitel 

 
UZAVŘELI podle ustanovení § 61 zákona č. č. 121/2000 Sb., autorského zákona a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, TUTO 
 

smlouvu o dílo vytvořené na objednávku 
  

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vytvoří a dodá toto dílo: 
Restaurování Sloupu p. Marie s Ježíškem v Kadaňské Jeseni. A to na základě nabídkového 
rozpočtu.  
 

Obsah a rozpočet restaurátorských prací obsahuje jednak výčet veškerých činností (výkonů) 
k řádnému provedení díla podle této smlouvy, jednak cenovou kalkulaci všech těchto činností. 
Cena je včetně veškeré dopravy, zařízení staveniště včetně pomocných ochranných konstrukcí 
k zajištění bezpečnosti a dopravního značení, likvidace odpadů. 
 
 
Zhotovitel se zavazuje, že ke dni řádného skončení a převzetí prací vlastní činností zpracuje a 
dodá objednateli jako součást díla k odsouhlasení restaurátorskou dokumentaci (zprávu), a to ve 2 
tištěných vyhotoveních spolu s nosičem CD-ROM obsahující tuto restaurátorskou zprávu. 
Restaurátorská zpráva bude mimo jiné obsahovat specifikaci použitých materiálů. Zhotovitel 
souhlasí s jejím užitím pro prezentační a jiné účely zadavatele ve smyslu § 61 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli doplnění návrhu zprávy spolu s  pokyny k jejímu 
dopracování (včetně termínu zpracování) a zhotovitel je tímto požadavkem a pokyny objednatele 
vázán. 

 

 
 
 



 
II. 

Čas a místo plnění 
 
Smluvní strany se dohody, že předpokládaný termín je od 16. 4. 2018 do 15. 8. 2018 
Místem plnění zakázky je Kadaň a atelier zhotovitele. 
 

 
III. 

Cena, platební podmínky 
 

Dohodnutá celková smluvní cena díla podle této smlouvy je cenou limitní (tj. nejvýše přípustnou) a 
činí 158 000,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátce DPH; celkově slovy: stopadesát osm tisíc 

Kč, je souhrnem celkové kalkulace ceny díla a platí za předpokladu provedení veškerých prací a 
použití veškerého materiálu v rozsahu stanoveném v cenové kalkulaci s tím, že překročení 
rozsahu prací a použitého materiálu ve stanoveném rozsahu zasmluvněných prací nemá na cenu 
díla jako ceny limitní žádný vliv.  
  
Dohodnutá cena bude zaplacena na základě faktur zhotovitele. Zhotovitel má právo fakturovat 
vždy po řádném a odsouhlaseném dokončení části díla (etapy). Faktury budou mít splatnost 14 
dnů od jejich doručení objednateli ve dvojím vyhotovení. Daňové doklady budou mít veškeré 
náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. včetně soupisu skutečně provedených prací. Právo 
zhotovitele k vyúčtování prací na díle vzniká po písemném odsouhlasení řádného dokončení ze 
strany objednatele. 
  

IV. 
 Povinnosti zhotovitele: 

 

- vytvořit dílo s odbornou péčí a bez závad, s důrazem na zachování umělecké a historické 
hodnoty;  

- protokolárně odevzdat dílo v dohodnutých termínech a v nejvyšší kvalitě v souladu s 
odborným dozorem; 

- spolupracovat s objednatelem na odstranění případných závad díla; 
- zhotovitel odpovídá za závady díla v záruční době, která činí podle této smlouvy 60 

měsíců ode dne řádného dokončení díla jako celku s absencí jakýchkoliv vad a nedodělků 

a jeho protokolárního převzetí ze strany objednatele a při možnosti kontrol; 
 

V. 
Práva a povinnosti objednatele: 

 

- protokolárně převzít dílo bez závad; 
- nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla, jsou-li pro to důvody; 
- udělovat zhotoviteli další pokyny související s prováděním díla; 
- zaplatit za řádně provedené dílo nevykazující žádné vady a nedodělky dohodnutou cenu. 

 

VI. 

 Prohlášení zhotovitele 

Zhotovitel je oprávněn s předchozím písemným souhlasem objednatele provést část díla 
stanoveného touto smlouvou prostřednictvím svého subdodavatele a prohlašuje, že v případě užití 
subdodavatele odpovídá za výkon subdodavatele ve stejném (tj. neomezeném) rozsahu jako 
kdyby tento výkon poskytl zhotovitel sám. 
 

Zhotovitel dále prohlašuje, že předmět restaurování je mu dobře znám a že je odborně způsobilý 
k provedení díla podle této smlouvy, má s prováděním obdobných děl mnohaleté zkušenosti a je i 
z hlediska dotčených právních předpisů oprávněn tuto smlouvu uzavřít a dílo podle ní provést.  

 

 



VII. 

Převzetí díla 

Zhotovitel splní svou povinnost dodat dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním 
objednateli. O předání a převzetí díla sepíší a podepíší smluvní strany v termínu k dokončení díla.  
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není povinen díla převzít, není-li provedeno (dokončeno) 
řádně, tj. vykazuje-li vady a/nebo nedodělky – v takovém případě se v předávacím protokolu 
uvede, jaké vady a/nebo nedodělky dílo obsahuje a stanoví se termín k jejich odstranění a termín 
náhradního přejímacího řízení, přičemž se zhotovitel současně dostává do prodlení s  dokončením 
díla. Lhůty k odstranění vad budou stanoveny dohodou smluvních stran tak, aby se jednalo o 
termíny nejdříve možné, nedohodnou-li se smluvní strany, pak je závazný termín stanovený 
objednatelem. 
 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
V případě, že zhotovitel nedodá dílo v dohodnuté podobě nebo kvalitě (dílo má vady a/nebo 
nedodělky nebo nemá požadované vlastnosti) má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v průběhu provádění díla, shledá-li že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo porušuje povinnosti stanovené touto smlouvou a 
nezjedná-li zhotovitel neprodleně po upozornění nápravu. Při zjištění opakovaného porušování 
povinností na straně zhotovitele podle této smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy bez dalšího 
odstoupit, aniž by stanovil zhotoviteli lhůtu ke zjednání nápravy. Pro případ odstoupení od smlouvy 
je zhotovitel povinen vrátit objednateli plnění od něj dosud přijatá. Odstoupení od smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
Pro případ prodlení zhotovitele s plněním kterékoliv z povinností podle této smlouvy, má objednatel 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny díla za každý den prodlení. 
V případě prodlení objednatele s placením řádně a včasně vystavených faktur uhradí zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované ceny za každý den prodlení. 
  

X. 

Závěrečná ustanovení 

 
Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah vzniklý na základě této smlouvy se řídí 
ustanovením autorského zákona upravující dílo zhotovené na objednávku a dále příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  
 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat na základě dohody uzavřené mezi smluvními stranami 
v písemné formě v podobě očíslovaného dodatku. 
 
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nemá to 
vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání smlouvy a smlouvy jako celku – 
smluvní strany jsou pro ten případ povinny poskytnout si neprodlenou součinnost k tomu, aby 
takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení nahradili takovým platným, účinným a 
vykonatelným ustanovením, které co nejvíce odpovídá hospodářskému účelu této smlouvy; to 
samé platí pro případ smluvní mezery. 
 

 
 



Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti  
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
    Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany níže připojují své podpisy. 
 
 
 

   V Kadani dne 11. 4. 2018                                  V Odoleně Vodě dne  22.3.2018  
 
 
 
 
 
           ……………………………….                           ................................................. 
 

PaedDr. Jiří Kulhánek                              MgA. Václav Mašek 
starosta města     restaurátor 

  
 

 

 
 


